Управление образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10»

(МАОУ «СОШ № 10»)

П Р И К А З номер дата
83 2 0 .0 5 .2 0 2 5

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических
мероприятий

На основании Предписания Управления Роспотребнадзора от 16 мая 2025
года, в целях предупреждения распространения заболеваний, передающихся
клещами, проведения комплекса организационных, санитарно
противоэпидемических мероприятий, выполнения санитарных правил

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На совещании педагогических работников провести разъяснительную работу
среди всех работающих сотрудников о вакцинопрофилактике КВЭ и
экстренной профилактике инфекций, передаваемых клещами, о правилах
нахождения в природных стациях. Срок до 23.05.2025г. Ответственный-
заместитель директора по ВР Алексеева Л.А. (главный корпус, корпус №3),
заместитель директора по ДО Белева Е.В. (корпус №2) с приглашением
медицинских работников школы.
2.Заведующим хозяйством Лопатиной Т.С. (главный корпус), Зоновой Н.П.
(корпус №2,3) в срок до начала сезона (до 20.05.2025) года и в течение летней
оздоровительной кампании 2025 года:
2.1. обеспечить качественную расчистку и благоустройство территории
организации отдыха и оздоровления детей.
2.2. обеспечить покос и расчистку от травяной растительности на всей
территории образовательной организации.
2.3. обеспечить перед открытием смены ЛДП и ЛДО проведение
противоклещевой (акарицидной) обработки территории и мероприятия по
борьбе с грызунами.
2.4. обеспечить энтомологическое обследование территории на заселенность
клещами до и после акарицидной обработки, контроль ее эффективности после
проведения акарицидной обработки через 3-5 дней и через 15 дней.
2.5. обеспечить проведение дератизационных мероприятий, направленных на
уменыненце численности прокормителей клещей (диких грызунов) на
расчищенных территориях весной и осенью в срок до начала оздоровительной
кампании.
2.6. обеспечить грызунонепроницаемость зданий и построек.

страницы ОО в социальной сети «ВКонтакте» Горкуновой Н.Е., заместителю
директора по ДО Беловой Е.В. обеспечить информирование сотрудников,
детей, воспитанников о профилактике заболеваний, передающихся клещами
при проведении различных информационно-массовых мероприятий публично-
через средства массовой информации (периодическая печать, интернет) путем
размещения стендовой информации, распространение справочно
информационного материала (брошюры, буклеты, листовки) и т.п. Срок
исполнения: до начала сезона и в период летней оздоровительной кампании.
4. Заместителю директора по ВР Алексеевой Л.А. проинформировать педагогов
и классных руководителей о том, что при организации походов и сплавов
допускать детей и сотрудников при наличии сведений о проведенной
иммунизации (включая вакцинацию и ревакцинацию) против клещевого
энцефалита на всей территории Пермского края, против туляремии на
территории Чердынского ГО; обеспечить маршрут следования по
обработанным от клещей тропам и стоянки на обработанной от клещей и
грызунов территории; обеспечить детей и сотрудников средствами
индивидуальной защиты против клещей. Срок исполнения: эпидемический
сезон клещевой активности 2025 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Акзегитова